

## Nr 110

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag för budgetåret 1956/57 till avsättning till fonden för idrottens främjande jämte i ämnet väckta motioner.*

(1:a avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under tionde huvudtiteln (punkt 111, s. 171 och 172 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 4 januari 1956) föreslagit riksdagen att till Avsättning till fonden för idrottens främjande för budgetåret 1956/57 anvisa ett anslag av 9 850 000 kronor.

I detta sammanhang har utskottet till behandling förehaft

*dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr Hansson m. fl. (I: 18) och den andra inom andra kammaren av herr Stenberg m. fl. (II: 19), i vilka hemställts, att riksdagen måtte besluta att till Avsättning till fonden för idrottens främjande för budgetåret 1956/57 anvisa ett anslag av 10 350 000 kronor,*

*dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr Ragnar Bergh (I: 277) och den andra inom andra kammaren av herr von Seth (II: 534), i vilka hemställts, att riksdagen måtte till Avsättning till fonden för idrottens främjande för budgetåret 1956/57 anvisa ett anslag av 10 250 000 kronor,*

*dels ock en inom andra kammaren av herr Johansson i Stockholm väckt motion (II: 12), vari hemställts, att till avsättning till fonden för idrottens främjande för budgetåret 1956/57 anvisas ett anslag av 17 000 000 kronor samt att härutöver ett belopp som motsvarar ett anslag av 10 kronor per år och aktiv medlem ställes till de lokala idrottsföreningarnas förfogande.*

Beträffande motiveringen hänvisas till motionerna II: 19, I: 276 och II: 12.

Av motionerna I: 276 och II: 533 framgår, att yrkandet i motionerna I: 277 och II: 534 innebär, att i sistnämnda motioner föreslagen höjning av förevarande anslag med 400 000 kronor förutsättes skola kompenseras genom omdisponering av medel äskade av Kungl. Maj:t för budgetåret 1956/57 under följande anslag under åttonde huvudtiteln, nämligen Skolöverstyrelsen: Avlöningar, Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet och Bidrag till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisationer. Förslaget innebär härutöver en nettobesparing av 1 241 900 kronor.

Anslaget är för innevarande budgetår uppfört med 9 000 000 kronor.

Av Sveriges riksidrottsförbund redovisade äskanden om bidrag från fonden för idrottens främjande för nästa budgetår avser totalt ca 17,0 milj. kronor. Detta belopp överstiger med ungefär 8,0 milj. kronor det för innevarande budgetår anvisade avsättningsanslaget till fonden. Den redovisade ökningen av medelsbehovet för idrottsändamål är sålunda högst avsevärd. Departementschefen anser sig emellertid icke kunna tillstyrka, att anslaget för nästa budgetår höjes med mera än 850 000 kronor. Härav torde 350 000 kronor böra disponeras för ett av de ändamål, vilka av riksidrottsförbundet framhållits såsom särskilt angelägna, nämligen för kostnaderna i samband med Sveriges deltagande i de olympiska spelen. Återstoden eller 500 000 kronor torde få användas för att täcka de behov, vilka efter sedvanlig prövning bedömes vara mest trängande.

*Utskottet.* Med hänsyn till idrottens betydelse för samhället anser utskottet behjärtansvärt, att denna rörelse, som befinner sig i en fortgående expansion, erhåller verkningsfullt stöd av statsmakterna. Utskottet vill härvid erinra om att förra årets riksdag höjde idrottsanslaget med 1 000 000 kronor. Anspråk ha nu framställts på ytterligare ökat stöd för nästa budgetår. Utskottet har full förståelse för dessa önskemål. Ej minst med hänsyn till uppkommande kostnader i samband med Sveriges deltagande i de olympiska spelen innevarande år synes jämväl enligt utskottets mening en anslagshöjning vara påkallad. Utskottet vill därför biträda Kungl. Maj:ts förslag, att anslaget för nästa budgetår höjes med 850 000 kronor.

Yrkandet i motionerna I: 277 och II: 534 innebär, att i motionerna föreslagen ytterligare höjning av anslaget med 400 000 kronor skall kompenseras genom motsvarande sänkningar av de av Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen under åttonde huvudtiteln äskade anslagen till Skolöverstyrelsen: Avlöningar, Bidrag till ungdomens fritidsverksamhet och Bidrag till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisationer. Då utskottet numera tillstyrkt Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag till medelsanvisningar under nämnda huvudtitel, torde vid bifall härtill i motionerna avsedd överflyttning av medel från åttonde till tionde huvudtiteln icke nu kunna komma i fråga. Med hänsyn härtill och då utskottet anser sig icke böra föreslå, att förevarande anslag ändock höjes i enlighet med hemställan i motionerna, avstyrkas desamma.

Av det anförda följer, att utskottet jämväl avstyrker de i motionerna I: 18 och II: 19 samt II: 12 framställda yrkandena om än ytterligare höjning av anslaget. Detsamma gäller vad i sistnämnda motion föreslagits, att visst belopp per år och aktiv medlem skall ställas till de lokala idrottsföreningarnas förfogande. Utskottet vill härvid erinra om att motioner i detta syfte tidigare, senast föregående år, avslagits av riksdagen.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å motionerna I: 18 och II: 19, I: 277 och II: 534

samt II: 12, till *Avsättning till fonden för idrottens främjande* för budgetåret 1956/57 under tionde huvudtiteln anvisa ett anslag av 9 850 000 kronor.

Stockholm den 8 maj 1956

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit*

från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Ohlon, Leander, Näsgård, Gillström, Näsström, Boman, Hesselbom, Gustaf Andersson, Sundelin, Birger Andersson, Nils Theodor Larsson, fröken Ranmark och herr Arrhén; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Bergström, Andersson i Malmö, Ståhl, Åkerström, Hoppe, fröken Elmén, herrar Petterson i Degerfors, Andersson i Mölndal, Staxäng, Johansson i Mysinge, Nihlfors, Löfroth och Svensson i Stenkyrka.

---

### Reservationer

- 1) av herrar *Arrhén* och *Skoglund* i Doverstorp,
- 2) av herr *Ståhl*.